平成 30年８月 22日

各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田 弘明

(コード番号 2743 JASDAQ)

問合せ先

役職・氏名  取締役管理本部長 山元 俊

電   話 03-6731-3414

上海分布信息科技有限公司（Onchain）との開発パートナーシップに関するお知らせ

当社は、当社グループにおけるブロックチェーン技術を用いたスマートコントラクトシステムの開発受託事

業に関し、上海分布信息科技有限公司（以下「Onchain 社」といいます。）が NEO をベースプラットフォー

ムとしたシステム開発の開発パートナーとなることについて、合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

開発パートナーシップについて

当社グループは、グループのコア事業として位置付けるフィンテック・IoT 事業において、金融

機関向けのシステム開発や電子的封印技術を活用した IoTデバイス（スマートタクシーメーター）

開発・製品化に取り組んでおります。また、ブロックチェーン技術を用いた事業は、当該事業にお

いて当社グループが培ってきた技術やノウハウを活かすことにより事業シナジーや事業領域の拡大

に繋がるものであることから、平成 30 年 4 月 18 日付「ブロックチェーン技術を用いたスマート

コントラクトシステムの開発受託事業の開始に関するお知らせ」にて公表したとおり、当該事業の

事業成長を目的に当該システムの開発受託事業を開始いたしました。

Onchain 社は、中国におけるブロックチェーン分野のフロンティア企業であり、透明性を持った

信用メカニズムの確立に注力するとともに、「オリジナルコード＋オープンソース」を軸とした技

術戦略によって、ブロックチェーン企業として成長を続けております。

当社グループは、Onchain 社を開発パートナーとして迎えることにより、今後、普及が見込まれ

る NEOのシェア獲得の足掛かりになるものと考えております。

以上